«
	03
	»
	10
	20
	17
	г.

	№
	1736

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 30.06.2017
№ 1113 «Об утверждении положения
об управлении по связям
с общественностью и средствами
массовой информации»

В соответствии со ст.5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ                           «О противодействии терроризму»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.06.2017 № 1113                «Об утверждении положения об управлении по связям с общественностью                       и средствами массовой информации» изменение, изложив подпункт 63 пункта 1                        раздела III приложения к распоряжению в следующей редакции:
«63) участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в соответствии с функциями, возложенными на него настоящим положением, в том числе:
- участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
- организует и проводит в городском округе информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной                       опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, путем распространения информационных материалов и печатной продукции,                                 в том числе при реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации;
- осуществляет иные полномочия по участию в профилактике терроризма,                  а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений».
[bookmark: sub_22]2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой                       информации разместить настоящее распоряжение на официальном портале                Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов